
Registro Generale N. ______  del _____________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Registro Struttura N. ______  del _____________

I Funzionari addetti al controllo di budget

Costo previsto Eserciz. CE/CP Numero conto Descrizione conto Addetto al controllo Scostamento

€1.830,00 2023 CE 503030101 Manutenzione e riparazione alle attrezzature sanitarie e scientifiche Ing. Silvia Sergio NO

€3.416,00 2024 CE 503030101 Manutenzione e riparazione alle attrezzature sanitarie e scientifiche Ing. Silvia Sergio NO

Il funzionario addetto al controllo di budget, con la sottoscrizione del presente atto, attesta che lo stesso non comporta uno scostamento
sfavorevole rispetto al budget economico assegnato come di seguito dettagliato per singolo conto:

Il presente Atto non contiene dati sensibiliL'Estensore: GIULIA BOVI

STRUTTURA PROPONENTE: DIPARTIMENTO TECNICO PATRIMONIALE - UOC INGEGNERIA CLINICA

OGGETTO: Affidamento, ai sensi dell'art. 50 comma 2 lettera b) del D.Lgs. 36/2023, alla Società MICRO LAB
EQUIPMENT SRL, della fornitura per le annualità 2023 e 2024 del software "My Sirius Cloud Advanced" dedicato al
sistema di monitoraggio delle temperature e degli allarmi dei frigoriferi e dei congelatori della ASL Roma 1. Importo
complessivo € 4.300,00 IVA esclusa, pari ad € 5.246,00 IVA 22% inclusa. CIG: YF13C1CF67.

Centro di Costo: BD02

Ing. SILVIA SERGIO

Il Dirigente e/o il Responsabile del procedimento, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria
effettuata, attestano che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza.

Il Responsabile del Procedimento UOC INGEGNERIA CLINICA DIPARTIMENTO TECNICO
PATRIMONIALE

Ing. CARLA DE SANTIS Ing. SILVIA SERGIO Ing. PAOLA BRAZZODURO

Il presente provvedimento si
compone di n.5 pagine di cui n.1
pagine di allegati



 

 
IL DIRETTORE DELLA UOC INGEGNERIA CLINICA 

 
 
VISTO l’atto di autonomia Aziendale, approvato con Deliberazione n. 1153 del 17/12/2019, recepito 

con DCA U00020 del 27/01/2020 e pubblicato sul BURL del 30/01/2020 n. 9 con il quale, tra 
l’altro, è stato istituito il Dipartimento Tecnico Patrimoniale di cui fa parte la UOC Ingegneria 
Clinica;  

 
RICHIAMATA la Deliberazione n. 179 del 27/02/2020 avente ad oggetto “Atto aziendale della ASL ROMA  1 

approvato con atto deliberativo n. 1153 del 17/12/2019 – Presa d’atto dell’esito positivo del 
procedimento di verifica regionale – Attuazione del nuovo modello organizzativo” la quale 
prevede l’attivazione del sopra citato Dipartimento e delle UU.OO.CC. nello stesso ricomprese;
  

VISTA la Deliberazione n. 347 del 08/07/2022 avente ad oggetto: “Sistema aziendale di deleghe e 
conseguente individuazione delle competenze nell’adozione degli atti amministrativi”, con la 
quale, tra l’altro, sono state individuate le competenze nell’adozione degli atti amministrativi; 

  
PREMESSO che i frigoriferi e dei congelatori, deputati alla conservazione di farmaci importanti, sangue e 

vaccini ed installati presso le varie sedi della ASL Roma 1 sono dotati di un sistema di 
monitoraggio e di allarme, attivo 24 ore su 24 e collegato con la Vigilanza, al fine di consentire 
il controllo del funzionamento degli stessi anche da remoto, nonchè la memorizzazione dei dati 
in cloud, per mezzo del software dedicato “My Sirius”; 

 
RILEVATA ad oggi, a seguito dell’implementazione del predetto sistema, la necessità di procedere: 

- alla fornitura per l’annualità 2023 del software di controllo e gestione remota “My 
Sirius Cloud Advanced”, onde consentire l’interfacciamento con il sistema di 
monitoraggio di nuovi punti di misura installati sul territorio aziendale; 

- alla fornitura per l’annualità 2024 del software di controllo e gestione remota “My 
Sirius Cloud Advanced”, onde consentire l’interfacciamento di tutti i punti di misura in 
dotazione alla ASL Roma 1; 
 

DATO ATTO  che la UOC Ingegneria Clinica, a seguito di indagine informale effettuata tenendo conto delle 
specifiche tecniche del sistema di monitoraggio installato, ha individuato la Società MICRO LAB 
EQUIPMENT SRL, in grado di garantire la fornitura del suddetto software in conformità alle 
esigenze aziendali, nonchè nei tempi richiesti; 

 
VISTO l’art. 50 comma 2 lettera b) del D.Lgs. 36/2023, che autorizza le stazioni appaltanti a procedere 

mediante affidamento diretto di servizi e forniture anche senza consultazione di più operatori 
economici per le forniture di importo inferiore a € 140.000,00; 

 
PRESO ATTO  che la UOC Ingegneria Clinica, al fine di acquisire quanto sopra riportato, ha pertanto 

proceduto ad inoltrare una richiesta di preventivo alla Società MICRO LAB EQUIPMENT SRL; 
 
ATTESO  che la Società MICRO LAB EQUIPMENT SRL ha fatto pervenire il preventivo rif. n. MLE_SAT_103 

del 13/07/2023 per un importo complessivo di € 4.300,00 IVA esclusa (All. 1), così dettagliato: 
 

- Abbonamento MySirius Cloud Advanced fino a 100 punti di misura - € 1.500,00 IVA 
esclusa; 

- Abbonamento MySirius Cloud Advanced fino a 500 punti di misura - € 2.800,00 IVA 
esclusa; 

 
 



 

 
che la UOC Ingegneria Clinica, ha rilevato la congruità tecnica ed economica del prodotto 
offerto, nonché la relativa rispondenza alle esigenze aziendali; 

 
DATO ATTO         che per l’affidamento di cui trattasi è stato acqusito il CIG YF13C1CF67; 
 
RITENUTO pertanto di procedere all’affidamento di cui trattasi, ai sensi dell’art. 50 comma 2 lettera b) del 

D.Lgs. 36/2023, alla Società MICRO LAB EQUIPMENT SRL, per un importo complessivo di € 
4.300,00 IVA esclusa, pari ad € 5.246,00 IVA 22% inclusa - CIG: YF13C1CF67; 

 
PRESO ATTO  che la spesa complessiva di € 5.246,00 IVA 22% inclusa trova copertura come di seguito 

riportato: 
    

€ 1.830,00 IVA inclusa – Esercizio 2023 – C.E. n. 503030101 – Manutenzione e riparazione 
alle attrezzature sanitarie e scientifiche; 

 
€ 3.416,00 IVA inclusa – Esercizio 2024 – C.E. n. 503030101 – Manutenzione e riparazione 
alle attrezzature sanitarie e scientifiche; 
 

ATTESTATO che il presente provvedimento a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza è 
totalmente legittimo, utile e proficuo per il servizio pubblico ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 1 
della Legge n. 20/1994 e successive modifiche nonché alla stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui 
all’art. 1, comma 1, della legge 241/1990 e successive modifiche ed integrazioni; 
 

DETERMINA 
 

per i motivi espressi in narrativa che si richiamano integralmente e formano parte integrante e sostanziale del 
presente atto: 

 
- di affidare, ai sensi dell’art. 50 comma 2 lettera b) del D.Lgs. 36/2023, alla Società MICRO LAB EQUIPMENT SRL la 

fornitura per le annualità 2023 e 2024 del software “My Sirius Cloud Advanced” dedicato al sistema di 
monitoraggio delle temperature e degli allarmi dei frigoriferi e dei congelatori della ASL Roma 1. Importo 
complessivo € 4.300,00 IVA esclusa, pari ad € 5.246,00 IVA 22% inclusa - CIG: YF13C1CF67; 

 
- di imputare l’importo complessivo di € 5.246,00 IVA 22% inclusa come di seguito riportato: 

 
€ 1.830,00 IVA inclusa – Esercizio 2023 – C.E. n. 503030101 – Manutenzione e riparazione alle attrezzature 
sanitarie e scientifiche; 

 
€ 3.416,00 IVA inclusa – Esercizio 2024 – C.E. n. 503030101 – Manutenzione e riparazione alle attrezzature 
sanitarie e scientifiche; 

 
- di nominare l’Ing. Flavio Iacoangeli, Collaboratore Tecnico in servizio presso la UOC Ingegneria Clinica, quale DEC 

del contratto; 
 
- di disporre che il presente atto venga pubblicato in versione integrale nell’Albo Pretorio on line aziendale ai sensi 

dell’art. 32, comma 1, della legge 18.06.2009 n. 69, nel rispetto comunque della normativa sulla protezione dei 
dati personali e autorizzare il competente servizio aziendale ad oscurare eventuali dati non necessari rispetto alla 
finalità di pubblicazione.  

 
 
 
 



 

 
Il Responsabile della struttura proponente provvederà all’attuazione della presente Determinazione Dirigenziale 
curandone altresì la relativa trasmissione agli uffici/organi rispettivamente interessati. 
 

Il Direttore  Il Direttore 
U.O.C. Ingegneria Clinica Dipartimento Tecnico Patrimoniale 

Ing. Silvia Sergio 
FIRMATO DIGITALMENTE  

 Ing. Paola Brazzoduro 
                         FIRMATO DIGITALMENTE  

 



 
 

 
 

 
 

 

Roma13/07/2023      ASL ROMA 1 

DIPARTIMENTO TECNICO PATRIMONIALE 
UOC INGEGNERIA CLINICA 
VIA EUGENIO DE MATTEI, 72 
00136 ROMA 
 

        
Offerta MLE_SAT_103  
     
Vi ringraziamo per la Vostra gentile richiesta e Vi sottoponiamo la nostra migliore offerta per l’eventuale 
 

 
 

65201079 MySirius Cloud Advanced fino a 100 punti di misura - Abbonamento  1.500,00 
annuo  

65201089 MySirius Cloud Advanced fino a 500 punti di misura - Abbonamento  2.800,00 
annuo  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
CONDIZIONI DI FORNITURA: 
 

• Prezzi non comprensivi di IVA, a Vs. carico 

• Pagamento B.B. 60 GG  

• Validità offerta: 90 gg 
 
 
 
 
 

ALLEGATO 1


	DETRGNUM: 1815
	DETRGDAT: 07/08/2023
	DETRSNUM: 261
	DETRSDAT: 04/08/2023
		2023-08-04T14:24:44+0200
	CARLA DE SANTIS


		2023-08-04T14:37:18+0200
	SILVIA SERGIO


		2023-08-04T14:39:25+0200
	SILVIA SERGIO


		2023-08-04T17:03:36+0200
	MASSIMILIANO AMBROSINI




